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BESKED:

Til Københavns Borgerrepræsentation- 

Vedrørende mistillidsveto mod Katrine Hassenkams Zofres som bestyrelsesmedlem i Dansk Jødisk Museum.

 

Kære Borgerrepræsentation,

Jeg henvender mig med dyb bekymring vedrørende Katrine Hassenkams Zofres’ rolle som bestyrelsesmedlem i Dansk 

Jødisk Museum. Beslutningen om at nægte at mødes med den israelske ambassadør fra Polen under et arrangement 

organiseret af museet vækker alvorlige spørgsmål om hendes neutralitet, loyalitet og forståelse for museets formål og 

værdier.

Dansk Jødisk Museum har som statsanerkendt institution til opgave at bevare og formidle 400 års dansk-jødisk historie med 

særligt fokus på Holocaust, antisemitisme og dialog. Det er derfor uacceptabelt, at et bestyrelsesmedlem undlader at møde 

en ambassadør med stærk tilknytning til Holocaust-historien, især når Polen var et centralt land for de tragiske begivenheder 

under Shoah.

Jeg vil gerne fremhæve følgende bekymringer og overtrædelser i forhold til Katrine Hassenkams Zofres’ ageren:

1. Manglende loyalitet over for museets formål

Dansk Jødisk Museum har en unik forpligtelse til at bygge bro mellem forskellige interessenter og sikre en nuanceret 

forståelse af jødisk kultur og historie. At nægte dialog med en israelsk ambassadør sender et signal om, at personlige eller 

politiske holdninger vægtes højere end institutionens forpligtelser og troværdighed.

2. Underminering af samarbejde og dialog

Ifølge god ledelsesskik og Djøf’s retningslinjer for bestyrelsesmedlemmer har medlemmer pligt til at fremme samarbejde og 

dialog med relevante parter. Zofres’ handlinger underminerer dette fundamentale princip, hvilket skader museets evne til at 

agere som en troværdig og neutral formidler.

3. Skade på museets offentlige omdømme

En sådan afvisning risikerer at bringe museet i miskredit både nationalt og internationalt. Som institution med fokus på 

jødisk kultur og historie bør Dansk Jødisk Museum ikke være forbundet med politiske kontroverser, som kan underminere 

dets legitimitet og anseelse.

4. Overskridelse af bestyrelsesbeføjelser



Hvis beslutningen blev truffet uden konsultation af den samlede bestyrelse, udgør det en overskridelse af Zofres’ mandat 

som enkeltperson. Ifølge gængse regler skal væsentlige beslutninger drøftes og godkendes kollektivt i bestyrelsen, især når 

de kan have vidtrækkende konsekvenser for museets relationer og formål.

Mistillidsveto

På baggrund af ovenstående opfordrer jeg Borgerrepræsentationen til at iværksætte en formel evaluering af Katrine 

Hassenkams Zofres’ egnethed som bestyrelsesmedlem. Hendes handlinger har skabt tvivl om hendes evne til at varetage 

museets interesser upartisk og i overensstemmelse med institutionens formål.

Jeg anmoder derfor om:

        1.      At Borgerrepræsentationen indkalder til en høring om sagen.

        2.      At der træffes beslutning om hendes fortsatte rolle i bestyrelsen med henblik på at beskytte museets troværdighed 

og værdier.

Her er Katrines HZ bekendtgørelse om boykot af Ambassadøren: https://www.facebook.com/share/p/19urrzRbbh/

Jeg ser frem til at høre fra jer.

Med venlig hilsen,

DJAG, Anya Raben
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